
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 30 gennaio 2023 (prot. 20796 del 31 gennaio 2023) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Studi Storici ha proposto i componenti della commissione 

giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Studi Storici, 

XXXV ciclo, per la candidata e nella composizione sotto riportate: 

- Claudia Stella Geremia – curriculum in Storia Moderna in cotutela di tesi con l’Universidad de 

Las Palmas de Gran Canaria 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. German Santana Perez  Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Prof.ssa Maria Eugenia Monzon Perdomo Universidad de La Laguna 

Prof. Javier Luis Alvarez Santos  Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Prof. Vincenzo Lavenia  Ordinario – M-STO/02 – Università di Bologna 

Prof. Federico Barbierato  Associato – M-STO/02 – Università di Verona 

Prof. Rolando Minuti  Ordinario – M-STO/02 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Juan Manuel Santana Pérez     Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Prof.ssa Carmen Ascanio Sanchez     Universidad de La Laguna 

Prof. Fernando Bruquetas de Castro     Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 

Prof.ssa Catia Brilli       Associato – M-STO/02 – Università dell’Insubria 

Prof. Andrea Vanni       Associato – M-STO/02 – Università di Roma Tre 

Prof. Stefano Dall’Aglio            Associato – M-STO/02 – Università “Ca’ Foscari” Venezia 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  




		2023-02-23T13:12:03+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




